

<b>ATIVO</b>	<b>mar/22</b>	<b>2021</b>
<b>Circulante</b>	<b>5.917.357,46</b>	<b>4.787.149,40</b>
Caixa e Equivalentes a Caixa	1.580.492,02	1.500.655,41
Aplicações no Mercado Aberto	-	-
Consumidores	4.659.937,69	3.806.538,26
Devedores Diversos	5.104,59	37.986,82
Tributos a Compensar	30.060,85	30.317,20
Parcelamentos	84.774,26	126.979,92
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(510.426,84)	(783.424,53)
Estoque	66.108,14	65.204,21
Serviços em Curso	(2.304,26)	(718,90)
Depósitos Judiciais	3.611,01	3.611,01
Despesas pagas Antecipadamente	0,00	0,00
<b>Não Circulante</b>	<b>17.758.617,35</b>	<b>17.117.665,35</b>
<b>Realizável a Longo Prazo</b>	<b>48.533,13</b>	<b>54.670,73</b>
Tributos a Compensar	48.533,13	54.670,73
Outros Créditos	0,00	0,00
<b>Investimentos</b>	<b>1.970,71</b>	<b>1.870,71</b>
<b>Intangível</b>	<b>17.708.113,51</b>	<b>17.061.123,91</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>23.675.974,81</b>	<b>21.904.814,75</b>

<b>PASSIVO</b>	<b>mar/22</b>	<b>2021</b>
<b>Circulante</b>	<b>5.140.315,17</b>	<b>4.404.974,90</b>
Fornecedores	1.078.587,38	311.575,01
Folha de Pagamento	672.888,45	805.073,65
Impostos e Contribuições Sociais	1.799.775,48	1.655.647,18
Cretores Diversos	684.831,75	728.324,57
Passivos Contingentes	50.000,00	50.000,00
Encargos Setoriais	854.232,11	854.354,49
<b>Não Circulante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>18.535.659,64</b>	<b>17.499.839,85</b>
Capital Social	12.168.874,76	12.167.897,96
Reserva de Capital	1.559.777,85	1.221.105,23
Reservas de Sobras	2.838.832,41	2.196.859,36
Reserva de Assistência Técnica Educacional e Social	1.271.582,58	642.394,73
Sobras a Disposição da AGO	696.592,04	1.271.582,58
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>23.675.974,81</b>	<b>21.904.814,75</b>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

	<b>mar/22</b>
<b>Receita Operacional</b>	<b>11.697.972,79</b>
Fornecimento de Energia Elétrica	10.989.417,53
Uso do Sistema de Distribuição	51.350,91
Outras Receitas	642.905,70
Serviços e Outras Receitas	14.298,65
<b>( - ) Deduções da Receita Operacional</b>	<b>3.022.095,60</b>
ICMS	2.399.751,93
Encargos do Consumidor (RGR/CDE/CCC/P&D/PEE)	622.343,67
<b>( = ) Receita Operacional Líquida</b>	<b>8.675.877,19</b>
<b>( - ) Custo do Serviço de Energia Elétrica</b>	<b>6.636.527,05</b>
Energia Elétrica Comprada para Revenda	3.734.687,03
<b>Custo de Operação</b>	<b>2.901.840,02</b>
Pessoal e Administradores	1.739.551,44
Material	298.499,63
Serviços de Terceiros	529.812,85
Depreciação e Amortização	333.976,10
<b>( = ) Sobra/Perda Bruta</b>	<b>2.039.350,14</b>
<b>( - ) Despesas Operacionais</b>	<b>-241.124,37</b>
Despesas Gerais e Administrativas	-269.024,27
Outras Despesas Operacionais	27.899,90
<b>( = ) Resultado do Serviço</b>	<b>2.280.474,51</b>
<b>( +/-) Receita (Despesa) Financeira</b>	<b>(1.583.882,47)</b>
<b>Receitas Financeiras</b>	9.077,23
<b>Despesas Financeiras</b>	(1.592.959,70)
<b>( = ) Resultado Operacional</b>	<b>696.592,04</b>
<b>( = ) Sobras Antes da Contr. Social e Imposto de Renda</b>	<b>696.592,04</b>
( - ) Contribuição Social	0,00
( - ) Imposto de Renda	0,00
<b>( = ) Sobras do Exercício</b>	<b>696.592,04</b>
Destinações Estatutárias	
(-) Dest. Estat. Reserva Legal 10%	0,00
(-) Dest. Estat. FATES 5%	0,00
<b>( = ) Sobras a disposição da AGO</b>	<b>696.592,04</b>